ATO NORMATIVO  nº003/2025,
de 16 de outubro de 2025.

O  Reitor  em  Exercício  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  (Uniplac),
Professor Alexandre Tripoli Venção, no uso de suas atribuições

RESOLVE:

Art.  1º-  Ficam suspensas  as  atividades  pedagógicas  teóricas  e  de laboratórios  dos  Cursos  de
Graduação e dos Programas de Mestrados da Uniplac, no período de 20 a 23 de outubro de 2025.

Art. 2º- As atividades curriculares, de atendimento à comunidade externa, realizadas nas Clínicas,
Serviços, no Escritório Modelo e Laboratórios, serão mantidas nos horários habituais.

Art. 3º- Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Alexandre Tripoli Venção
Reitor em Exercício da Uniplac

Portaria n. 057/2025